

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบปร.4 ที่แบบ

มีจำนวน

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

17 กุมภาพันธ์ 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงอาคารเรียน 2	4,616,770.00	1.2692	5,859,604.48	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... 7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	5,859,604.48	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....ตร.ม.

เฉลี่ย.....บาท/ตร.ม.

(นายสกล โพลลาด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาคริข รอดอำพัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ พรหมแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคาากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานรื้อถอนชั้น3-คาดฟ้า								
	งานรื้อถอนชั้น 3								
1	รื้อผนังเบา ผา ห้อง 232 , 233	22.00	ตร.ม.	-	-	25.00	550.00	550.00	
2	รื้อถอนผนังยิปซัมบอร์ด ห้อง 233	40.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,000.00	1,000.00	
3	รื้อกระเบื้องพื้น 232 , 233	160.00	ตร.ม.	-	-	40.00	6,400.00	6,400.00	
	งานรื้อถอนชั้น 4								
1	รื้อผนังเบาตรงหน้าต่าง น1 ห้อง 242	5.00	ตร.ม.	-	-	25.00	125.00	125.00	
2	รื้อโครงเคร่าพื้นไม้ ห้อง 242 , 243	160.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,200.00	3,200.00	
3	รื้อประตูไม้บานคู่ ป1 ห้อง 244 , 245 และ 246	6.00	ชุด	-	-	100.00	600.00	600.00	
	งานรื้อถอนชั้น 5								
1	รื้อฝ้าเพดานพร้อมโครงเคร่า ผา ห้อง 252 , 253 , 254 และบริเวณระเบียงทางเดิน	600.00	ตร.ม.	-	-	25.00	15,000.00	15,000.00	
2	รื้อประตูไม้บานคู่ ป1 ห้องถึงเก็บน้ำ	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	
3	รื้อถอนผนังเบา ผา	56.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,400.00	1,400.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่ รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	รีโอโครงเคร่าพื้น ผึงและพื้นไม้ ห้องเรียน 252 , 253 และ 254 พ1	384.00	ตร.ม.	-	-	25.00	9,600.00	9,600.00	
5	รีโอถอนระบบไฟฟ้างานแสงสว่าง ห้อง 252 , 253 และ 254	99.00	ชุด	-	-	25.00	2,475.00	2,475.00	
6	รีโอถอนโครงฝ้าบ้าน ห้องเรียน 252 , 253 และ 254	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
7	รีโอถอนถังเก็บน้ำในห้องถังเก็บน้ำ	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
8	รีโอถอนระบบท่อประปาเดิม	1.00	งาน	-	-	1,400.00	1,400.00	1,400.00	
9	รีโอถอนระบบปรับอากาศ ห้อง 252 , 253 และ 254	24.00	ชุด	-	-	900.00	21,600.00	21,600.00	
10	รีโอหน้าต่างไม้บานเปิด น1 พร้อมบานพับและกระจกด้านบนนอก	56.00	บาน	-	-	55.00	3,080.00	3,080.00	
11	รีโอชุดประตูคูมูนิเนียมบานกระจก ป2 พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	งานรีโอถอนชั้นหลังคา								
1	รีโอแผ่นกระเบื้องมุงหลังคาเดิม	690.00	ตร.ม.	-	-	7.00	4,830.00	4,830.00	
2	รีโอรางระบายน้ำพร้อมท่อเดิม	44.00	เมตร	-	-	10.00	440.00	440.00	
3	รีโอถอนเก็ลคือคูมูนิเนียมบังแดดแผ่น Siding	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง					-	85,800.00	85,800.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานสถาปัตยกรรม								
1	งานหลังคาเหล็กกรีดลอนแบบมีฟอยล์พร้อมอุปกรณ์	696.00	ตร.ม.	290.00	201,840.00	70.00	48,720.00	250,560.00	
2	งานฉนวนกันความร้อน BUBBLE POLYNUM	696.00	ตร.ม.	239.50	166,692.00	20.00	13,920.00	180,612.00	
3	ครอบบัน	44.00	เมตร	200.00	8,800.00	50.00	2,200.00	11,000.00	
4	FLASHING	31.40	เมตร	200.00	6,280.00	50.00	1,570.00	7,850.00	
5	งานวางระบายน้ำสแตนเลส หน้า 1.2 มม.	44.00	เมตร	2,200.00	96,800.00	-	-	96,800.00	
6	งานระบบกันซึมพื้นลาดฟ้า	477.00	ตร.ม.	850.00	405,450.00	100.00	47,700.00	453,150.00	
7	งานทาสีน้ำมัน โครงเหล็กหลังคา	280.00	ตร.ม.	50.00	14,000.00	38.00	10,640.00	24,640.00	
8	ท่อระบายน้ำฝน PVC 2" Class 8.5	44.00	เมตร	38.70	1,702.80	25.00	1,100.00	2,802.80	
9	ท่อระบายน้ำฝน PVC 4" Class 8.5	92.00	เมตร	137.60	12,659.20	55.00	5,060.00	17,719.20	
10	อุปกรณ์เบ็ดเคสึค	1.00	งาน	6,455.00	6,455.00	-	-	6,455.00	
11	ผนัง Aluminium Composite หน้า 4 มม. พร้อมโครงเคร่าเหล็ก	374.00	ตร.ม.	3,350.00	1,252,900.00	-	-	1,252,900.00	
12	ผนัง Metal sheet แบบมีฟอยล์	86.00	ตร.ม.	290.00	24,940.00	70.00	6,020.00	30,960.00	
13	โครงเคร่าเหล็กผนัง Metal sheet	295.68	กก.	22.20	6,564.10	8.50	2,513.28	9,077.38	
14	FLASHING	45.00	เมตร	200.00	9,000.00	50.00	2,250.00	11,250.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
15	แผงระแนง LV-1	61.00	เมตร	2,700.00	164,700.00	-	-	164,700.00	
16	แผงระแนง LV-2	61.00	เมตร	2,600.00	158,600.00	-	-	158,600.00	
17	งานติดตั้งฝ้าเพดานจ เบเรียบพร้อมโครงเคร่า	470.00	ตร.ม.	277.00	130,190.00	75.00	35,250.00	165,440.00	
18	งานติดตั้งแผ่นซีเมนต์บอร์ด ขนาด 8 มม.	118.00	ตร.ม.	134.00	15,812.00	30.00	3,540.00	19,352.00	
19	งานติดตั้งฝ้าเพดาน T - bar พร้อมโครงเคร่า	24.00	ตร.ม.	210.00	5,040.00	52.00	1,248.00	6,288.00	
20	งานติดตั้งผนังเบาซีเมนต์บอร์ด หนา 12 มม. (บุสองด้าน)	172.00	ตร.ม.	655.00	112,660.00	118.00	20,296.00	132,956.00	
21	ฉนวนกันเสียง	172.00	ตร.ม.	194.00	33,368.00	25.00	4,300.00	37,668.00	
22	งานติดตั้งประตูไม้บานคู่ D1 พร้อมอุปกรณ์ทำสี	7.00	ชุด	3,062.00	21,434.00	245.00	1,715.00	23,149.00	
23	งานประตู D2 เจาะประตูพร้อมติดตั้งกระจกนิรภัย ขนาด 0.60*0.75 เมตร	21.00	ชุด	2,400.00	50,400.00	-	-	50,400.00	
24	งานติดตั้งประตูไม้บานเดี่ยว D5 พร้อมอุปกรณ์ทำสี	2.00	ชุด	1,952.00	3,904.00	122.00	244.00	4,148.00	
25	ลูกบิดประตู	21.00	ชุด	657.50	13,807.50	-	-	13,807.50	
26	งานพื้นหินขัด	544.00	ตร.ม.	302.00	164,288.00	153.00	83,232.00	247,520.00	
27	งานทาสี	4,940.00	ตร.ม.	50.00	247,000.00	30.00	148,200.00	395,200.00	
28	งานล้างสีเดิม	4,940.00	ตร.ม.	-	-	10.00	49,400.00	49,400.00	
29	งานวอลเปเปอร์ติดผนังห้อง 232 และ 233	245.00	ตร.ม.	270.00	66,150.00	-	-	66,150.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
30	งานทาสีน้ำมันราวกันตกกับประตู	665.00	ตร.ม.	50.00	33,250.00	38.00	25,270.00	58,520.00	
31	จุ่มกันไค	288.00	เมตร	230.00	66,240.00	38.00	10,944.00	77,184.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				3,500,926.60		525,332.28	4,026,258.88	
	งานผนังลิฟท์								
1	ผนังก่ออิฐมวลฉนวนครึ่งแผ่น	13.00	ตร.ม.	294.00	3,822.00	89.00	1,157.00	4,979.00	
2	งานฉาบปูนเรียบ	13.00	ตร.ม.	60.00	780.00	82.00	1066	1,846.00	
3	งานทาสีภายนอก	13.00	ตร.ม.	50.00	650.00	30.00	390.00	1,040.00	
4	งานหล่อขอบกันน้ำ คสล. สูง 10 ซม. กว้าง 20 ซม.	10.00	เมตร	100.00	1,000.00	35.00	350.00	1,350.00	
5	เสาเอ็น 17.5 * 17.5 ซม.	5.20	เมตร	114.00	592.80	35.00	182.00	774.80	
6	พื้นขัดมันเรียบ	6.00	ตร.ม.	95.00	570.00	40.00	240.00	810.00	
7	คอนกรีต (fc' 240 ksc รูปทรงกระบอก)	1.00	ลบ.ม.	2,550.00	2,550.00	485.00	485.00	3,035.00	
8	ไม้แบบ	10.00	ตร.ม.	100.00	1,000.00	133.00	1,330.00	2,330.00	
9	ตะปู	3.00	กก	35.00	105.00	-	-	105.00	
10	เหล็ก RB9, SR24	70.00	กก	18.69	1,308.30	3.40	238.00	1,546.30	
11	เหล็ก DB12, SD40	115.00	กก	18.33	2,107.95	3.40	391.00	2,498.95	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนคูสิต

แบบเลขที่

รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนคูสิต

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	สวดผูกเหล็ก	4.00	กก	35.00	140.00	-	-	140.00	
13	Non Shringe Grounting	1.00	เหมา	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
14	เหล็ก WF 200*100*5.5*8 mm.	255.00	กก	27.00	6,885.00	10.00	2,550.00	9,435.00	
15	เหล็ก WF 100*100*6*8 mm.	103.20	กก	27.00	2,786.40	10.00	1,032.00	3,818.40	
16	เพลาเหล็ก 300*300*15 mm.	426.60	กก	30.70	13,096.62	10.00	4,266.00	17,362.62	
17	Chemical Bolts (Double Nuts) No. 5.6, 12	16.00	ชุด	380.00	6,080.00	60.00	960.00	7,040.00	
18	สีกันสนิม	3.00	ตร.ม.	50.00	150.00	35.00	105.00	255.00	
19	งานรื้อถอนพื้นและผนัง คสล. เดิมพร้อมขนทิ้ง	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
20	งานรื้อถอนลิฟต์เดิม	1.00	เหมา	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				46,624.07		69,742.00	116,366.07	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

รายการที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

17

เดือน

กุมภาพันธ์ พ.ศ.

2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานประปา								
1	งานติดตั้งถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 1,000 ลิตร	3.00	ชุด	5,820.00	17,460.00	-	-	17,460.00	
2	งานติดตั้งท่อเมนประปา ขนาด 2" Class 13.5	90.00	เมตร	55.90	5,031.00	25.00	2,250.00	7,281.00	
3	งานติดตั้งวาล์วน้ำ ขนาด 2"	5.00	ชุด	796.00	3,980.00	120.00	600.00	4,580.00	
4	ลูกลอย 1" ก้านเป็นชุดสแตนเลส	4.00	ชุด	405.00	1,620.00	-	-	1,620.00	
5	อุปกรณ์ประกอบการเดินท่อ	1.00	เหมา	2,400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				30,491.00		2,850.00	33,341.00	
	งานไฟฟ้า								
1	หลอดไฟ LED T8 20 w (Daylight)	171.00	หลอด	500.00	85,500.00	135.00	23,085.00	108,585.00	
2	งานย้ายตู้โสตเซ็นเตอร์	3.00	ชุด	-	-	1,000.00	3,000.00	3,000.00	
3	สวิทซ์ทางเดียว 1 ช่อง	2.00	ชุด	88.00	176.00	80.00	160.00	336.00	
4	สวิทซ์ทางเดียว 2 ช่อง	11.00	ชุด	90.00	990.00	90.00	990.00	1,980.00	
5	สวิทซ์ทางเดียว 3 ช่อง	4.00	ชุด	90.00	360.00	100.00	400.00	760.00	
6	เต้ารับคู่	21.00	ชุด	192.00	4,032.00	90.00	1,890.00	5,922.00	
7	ค่าติดตั้งพัดลมระบายอากาศ	5	ชุด	-	-	345.00	1,725.00	1,725.00	
8	สาย VAF 2*2.5 Sq.mm	15	เมตร	20.57	308.55	12.00	180.00	488.55	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				91,366.55		31,430.00	122,796.55	

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

เอกสารแนบท้ายหมายเลข 1

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ครุภัณฑ์ งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบปร.4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(%)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปงานครุภัณฑ์				
1	ครุภัณฑ์	3,602,505.00	252,175.35	3,854,680.35	
				3,854,680.35	
				3,854,680.35	

รวม

3,854,680.35

(นายสกล โพลลาด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาคริช รอดอำพัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ พรหมแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงอาคารเรียน 2

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี				
1	ค่าใช้จ่ายเนื่องจากไม่อนุญาตให้พักในสถานที่ก่อสร้าง	1.00	เหมา	43,947.00	
2	ค่าป้องกันพื้นที่ และวัสดุตกหล่น	1.00	เหมา	20,000.00	
3	ค่ายกของขึ้นที่สูง	1.00	เหมา	20,000.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				83,947.00	

รายละเอียดการคำนวณหาค่า Factor F

ค่างานต้นทุน = 4,616,770.00 บาท

วิธีคำนวณ (ใช้สูตร)

ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน	A	=	4,616,770.00 บาท
ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A	B	=	2,000,000.00 บาท
ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A	C	=	5,000,000.00 บาท
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B	D	=	1.2701
ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C	E	=	1.2691

$$\text{แทนค่าสูตร ค่า Factor F} = 1.2701 - \left. \frac{(1.2701 - 1.2691)(4,616,770 - 2,000,000.00)}{(5,000,000.00 - 2,000,000.00)} \right\}$$

1.26922774

ใช้ 1.2692

ครบ ๗๘/๗๘